
（一社）共益型三重県臨床工学技士会

第１回血液浄化関連セミナー のご案内

テーマ：ダイアライザーを基礎から学ぶ
プログラム

1.透析とダイアライザーの歴史
日機装株式会社

2.ダイアライザーの基本構造と必要条件
旭化成メディカル株式会社

日時：2018年 6月 10日（日） 14：00〜17：00

謹啓
時下、先生方におかれましては御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は三重県臨床工学技士

会の活動に対して格別の御理解ならびに御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
当会は皆様の自己研鑽の一助となるように血液浄化関連セミナーを下記要領にて開催させて頂くこと
となりました。御多用の中誠に大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、御参加賜ります
ようよろしくお願い申し上げます。

謹白

開催概要

旭化成メディカル株式会社
3.ダイアライザーの機能分類

東レ・メディカル株式会社
4.ダイアライザーとヘモダイアフィルター

ニプロ株式会社

場 所 ： アスト津 4F会議室1
受講定員 ： 50名
受講対象者 ： 会員 後援会員
受 講 料 ： 無料（事前予約のない方は受講できません）
申込締切 ： 2018年6月3日

（定員になり次第締め切らせていただきます）
申込方法：三重県臨床工学技士会のホームページの「申し込みフォーム」からお申込み下さい。

※URL： http://miece.jp/wp/category/top/ （下記QRコードより当会のホームページにアクセスできます。）
※（一社）共益型三重県臨床工学技士会、平成３０年度定時総会出席予定者を優先して予約させていただきます。
※申し込みを頂いてから返信に時間がかかる場合があります。

主催 ： 一般社団法人 共益型三重県臨床工学技士会
後援 ： 公益社団法人 日本臨床工学技士会
協賛 ：旭化成メディカル（株） 東レ・メディカル（株） 日機装（株） ニプロ（株）

血液浄化専門臨床工学技士および透析技術認定士の認定(更新)単位・点数(8点)が取得できます。
透析技能検定の認定(更新)単位・点数(5点)が取得できます。
受付は開始後３０分までとさせていただきます。また受講証明書は、受講終了後にお渡しします。


